ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2016                                                                                                                    № 294
г. Камышлов

О перечне объектов с массовым пребыванием людей на территории
муниципального образования Камышловский муниципальный район

  Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищённости  мест  массового  пребывания  людей  и  объектов  (территорий),
подлежащих  обязательной  охране  полицией,  и  форм  паспортов  безопасности
таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь требованиями Федерального
закона  от  06  марта  2006  года  №  35-ФЗ  «О  противодействии  терроризму»,
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
рекомендациями  антитеррористической  комиссии  в  Свердловской  области,
статьями  5,  27  Устава  муниципального  образования  Камышловский
муниципальный  район,  в  целях  снижения  рисков  при  террористических
проявлениях на объектах массового пребывания людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  объектов  с  массовым  пребыванием  людей  на
территории муниципального образования Камышловский муниципальный район
(Прилагается).

2.  Рекомендовать  руководителям  объектов,  указанных  в  приложении  к
настоящему постановлению, независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности:

2.1.  В срок до 30 сентября 2016 года разработать  паспорта  безопасности
мест с массовым пребыванием людей и согласовать их установленным порядком,
в  соответствии  с  требованиями постановления  Правительства  Российской
Федерации  от  25  марта  2015  года  №  272  «Об  утверждении  требований  к
антитеррористической  защищённости  мест  массового  пребывания  людей  и
объектов  (территорий),  подлежащих  обязательной  охране  полицией,  и  форм
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»;

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

2.2.  В срок до 01 декабря 2016 года рассмотреть вопрос оснащения мест
массового  пребывания  людей  средствами  инженерной  защиты  и  инженерно-
техническими средствами охраны.

3.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального
образования  Камышловский  муниципальный  район  Павлюченко  Н.И.,
заведующему отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации
муниципального  образования  Камышловский  муниципальный  район
Фёдоровой О.Г. взять под личный контроль исполнение мероприятий, указанных в
пункте 2 настоящего постановления, на объектах образования, культуры и спорта.

4.  Рекомендовать  главам  сельских  поселений,  входящих  в  состав
муниципального образования  Камышловский муниципальный район,  в  срок до
25  декабря  2016  года  определить  перечень  подведомственных объектов  с
массовым пребыванием людей на территории сельского поселения и направить
указанный  перечень  в  администрацию  муниципального  образования
Камышловский муниципальный район.

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  муниципального
образования Камышловский муниципальный район от 20 ноября 2015 года № 788
«О  перечне  объектов  с  массовым  пребыванием  людей  на  территории
муниципального образования Камышловский муниципальный район».

6.  Разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу:
http://kamyshlovsky-region.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов

Приложение
к постановлению главы
муниципального образования
Камышловский
муниципальный район
от 15.08.2016 года № 294

Перечень
объектов с массовым пребыванием людей на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

№
пп

Наименование объекта Адрес объекта

Объекты культуры
1 Никольский ДК с. Никольское, пер. Школьный, 7
2 Восточный ДК п. Восточный, ул. Комарова, 15
3 Кочневский ДК с. Кочневское, ул. Гагарина, 43

2

№
пп

Наименование объекта Адрес объекта

4 Квашнинский ДК с. Квашнинское, ул. Ленина, 51
5 Куровский ДК с. Куровское, ул. Чапаева, 52
6 Галкинский ДК с. Галкинское, ул. Мира, 100
7 Скатинский ДК с. Скатинское, ул. Комсомольская, 10-а
8 Баранниковский ДК д. Баранникова, ул. Ленина, 3
9 Раздольненский ДК д. Раздольная, ул. Школьная, 16
10 Фадюшинский ДК д. Фадюшина, ул. Народная, 40
11 Ожгихинский ДК д. Ожгиха, ул. Советская, 3
12 Чикуновский ДК Д. Чикунова, ул. Нагорная, 12
13 МКУ Камышловский ФОК д. Баранникова, ул. Ленина, 3
14 Кокшаровский ДК д. Кокшарова, ул. Школьная, 4
15 Шипицинский клуб д. Шипицина, ул. Советская, 9-а
16 Володинский клуб д. Володина, ул. Заречная, 30
17 Куваевский ДК д. Куваева, ул. Титова, 7
18 Захаровский ДК с. Захаровское, ул. Бачурина, 2
19 Октябрьский ДК п. Октябрьский, ул. Кабакова, 3

Объекты образования
20 МКОУ Аксарихинская СОШ  п. Восточный, ул. Комарова,  57
21 МКОУ Баранниковская СОШ д. Баранникова, ул. Ленина, 17
22 МКОУ Галкинская СОШ с. Галкинское, ул. Агрономическая, 5
23 МКОУ Захаровская СОШ с. Захаровское, ул. Бачурина, 1-б
24 МКОУ Квашнинская СОШ с. Квашнинское, пер. Школьный, 2
25 МКОУ Кочневская СОШ с. Кочневское, ул. Свердлова, 10
26 МКОУ Куровская СОШ с. Куровское, ул. Чапаева, 5
27 МКОУ Никольская СОШ с. Никольское, ул. Советская, 32
28 МКОУ Обуховская СОШ с. Обуховское, ул. Школьная, 1-б
29 МКОУ Ожгихинская СОШ д. Ожгиха, ул. Приозерная, 22
30 МКОУ Октябрьская СОШ п. Октябрьский, ул. Первомайская, 7
31 МКОУ Скатинская СОШ п. Восход, ул. Комсомольская,12
32 МКОУ Порошинская СОШ п/о Порошино, д.20-а
33 МКДОУ Захаровский детский сад  с. Захаровское, ул. Бачурина, 3а
34 МКДОУ Галкинский детский сад  с. Галкинское, ул. Агрономическая, 5
35 МКДОУ Октябрьский детский сад  п. Октябрьский, ул. Советская 7
36 МКДОУ Аксарихинский детский сад  п. Восточный, ул. Комарова, 13
37 МКДОУ Обуховский детский сад  с. Обуховское, ул. Школьная, 11
38 МКДОУ Баранниковский детский сад  д. Баранникова, ул. Лесная, 9
39 МКДОУ Филиал Баранниковского д/с –

Фадюшинский детский сад
 п. Новый, ул. Ленина,  4

40 МКДОУ Филиал Баранниковского д/с -
Зареченский детский сад

 д. Заречная, ул. Лесная,  14.

41 МКОУ Шипицинский детский сад  д. Шипицина, ул. Советская 16
42 МКДОУ Скатинский детский сад  п. Восход, ул. Комсомольская, 12в
43 МКДОУ Порошинский детский сад № 10 п/о Порошина, 39
44 МКДОУ Порошинский детский сад № 12  п/о Порошина, 38
45 МКДОУ Калиновский детский сад с. Калиновское, ул. Мещерякова 10
46 МКОУ ДОД  Обуховская детская школа

                                                           искусств
с. Обуховское, ул. Школьная, 1

47 МКОУ ДОД  Порошинская детская школа
                                                           искусств

п/о Порошина, 39

3

№
пп

Наименование объекта Адрес объекта

48 МКОУ ДОД  Баранниковская детская
                                               школа искусств

д. Баранникова, ул. Ленина, 1

49 МКОУ ДОД  Скатинская детская школа
                                                          искусств

п. Восход, ул. Комсомольская,12

Объекты спорта
50 МКОУ ДОД Детско-юношеская

спортивная школа Камышловского района
(Лыжная база)

п. Октябрьский, ул. Новая, 17

51 МКОУ ДОД Детско-юношеская
спортивная школа Камышловского района

п. Октябрьский, ул.50 лет Октября, 22

Прочие
52 ОГУП Санаторий «Обуховский» с. Обуховское, ул. Курортная
53 ОГСУ СО ССЗН Октябрьский дом-

интернат для престарелых и инвалидов
п. Октябрьский, ул. Свободы, 8

4